terpretatur virtutes et bona opera que sunt in teclo id est in anima et virescant ea: atque ornant et decorant sed ante h̄ venient ad maturitates id est ante h̄ ad complementum sumi premij vite eternae: arescent ardore peccati. Ps. Fiat sicut sensu tectorum qd prinsipalium euellatur exaruit: Et ideo dicitur. Ero. 10. qd locutus id est peccata operunt universam terram: id est superficiem animalium stantes cunctas virtutes que sunt in anima. Et ideo iste p̄sens defunctus considerans qd erat corruptibilis ut senum: et herba virēs: id est opera bona et virtutes erant ericcate per ardorem peccati. ante h̄ ad corruptionem veniret: voluit omnia peccata per contritionem. et confessionem cum satisfactione expellere: ut eius alia cum viriditate. I. cu virutib; ac operib; bonis ventre posset ad premium vite eternae ad quas.

## Edde: quod

debet. Mat. 14. Sciendi est: qd homini venienti in mundum duo conseruntur. scilicet et anima et corporis: et propter hoc duos credidores habemus. scilicet deum: et terram. Terra debemus corpus: et deo animam. et hoc triplici ratione.

C Quia ab ipso creata.

C Quia ad eius imaginem facta:

C Quia eius sanguine redempta.

C De p̄imo Amos Prophet. 4. Ecce creauit me et formauit manus suis re. De secundo. Gen. p̄imo saclamus hominem: re. De tertio de sanguine eius redempta. Uite

# Vulgares

ergo reddet quod debes. scilicet corpore terre. tñ nihil animam dicit dominus. Redde corpora terra. quia de ea assumptum est. Ierayas. Terra: terra: terra: etc. Salomon quoque. Ecclesiastes ultimo. Renuntias puluis ad terram suam: et spiritu te deat ad alium qui creauit eum. Dixi ergo. Redde quod debes. Scindendum est autem: quod debitor in duobus offendit creditorum. Primo quando rem acceptam reddit deteriorataz. Secundo quando reddit invite. Sic deus nobis. Si animam puraz et mundam acceptam: mandam et deformem redditimus. hoc facit ille qui in peccato mortali permanet et delectatur. quia tunc statim perdit si multitudinem dei. quam habebat pro peccatum. Studebam ergo charitatem redditare animas nostras deo: non deterioratae criminib: sed potius melioratae virtutibus. Arbitremur isti tale ppc de die extitisse. cui a domino dicens est. Redde quod debes etc.

## p Reciosa est in

cōspectu domini mors sanctorum eius. Ps. 116. Sicut dicit Sanctus Anselmus duo instituta in lib. sacre scripture possent repriri diuersa quotidie. An. s. de morte peccatorum pessima: alius de morte iustorum preciosa ut hic dicit Pha. De isto in auctoritate pproposita. Preciosa in cōspectu domini mors et. Primum etiam dicit Huius Anselmua de morte peccatorum quod eorum mors est pessima propter tripliē rationē. Primo propter amissionē terrenop in quibus posue

rūt suā spez et fiducia. Tū dicit hec tua Grego. Nō sine magno dolore amittit quod cum amore possidet. Tū tales dicunt illi. Eccl. II. Quid mors et amara est memoria tua hoī pacē habeti in substātib suis adhuc volēti accipe cibū. Unde si memoria est sic amara: quanto magis mors ipsa: et vere ipse in morte oīa amitterit et possessiones et denarios etiam panos quod induimini. Ergo pessima est mors et amara illis qui posuerūt cor in talib. Sed dicit Anselm⁹ quod mors peccoris est pessima et amara propter separationē amicorum et planicieoꝝ. Qui videt quod nullus est qui tantū diligat hominē in vita quod in morte per omnia in foneā vellet ipsi sociari. Qui Job. Fratres mei elongauerunt a me: et noti mei qui alieni recesserunt a me: et primi mei reliquerunt me. Et Pha vterius dicit. Quae amici mei spenerunt me et facti sunt mihi inimici. Tū ducere ad soncam tu non exhibis: et terra cooperierit te. Tertio dicit possum propter amissionē eternop. Ps. Nam habitabist in medio domini mee qui facit supbiam. Et Paulus. Regnum dei non possidebunt iniqui: sed habent in suplicitū eternū: et pluit super peccatores sulsur ignis: granulo. nit. glacie. Et ergo bene dicit pessima mors peccatorum. Sed mors sanctorum viroꝝ dicit preciosa in pspē cuius domini ppi alia tria. Primo propter cessationē opis. Sed propter periculū itineris. Tertio propter premiū quod ipsi habebunt. Vico primo propter cessationem opis

# Sermones funebres

mors sanctorum viroꝝ est preciosa in  
conspicu dñi. Apo. 14. A modo sā  
dicit spiritus ut requiescat a labo/  
ribus suis. dicit homini isti q mor/  
tus est. P̄s. Faciūz est in paci lo  
cuz eius et habitatio eius in sancta  
syn: q dicit locū pacis et tranquili  
tatis. C Sed ppter periculuz isti/  
neris. P̄s. In viā quā abnabā ab  
sconderunt superbi laqueum misit.  
Et sō dicebat Proph̄a. Quēad/  
modi desiderat cernus ad fōtes  
Aqnaꝝ ita vñiderat ala rucā ad  
te deꝝ. Et Paulus. Inscit ego hō  
qꝫ me liberabit de corpore mortis  
huiꝝ et c. C Tertio dicitur preciosa  
pter premium q ipsi habebunt.  
Mat. 2. Voca operarios et reddite  
illis mēcedē suā. Quanta erit ista

mēces istoꝝ viroꝝ bonorum quā  
declarat ille Paulus dicens. Quod  
oculis nō vñdit nec auris audīnit:  
nec in cor hominis ascendit: que p̄  
parauit dens diligētibus sc. Et sō  
dicit Vñero. Quiescat vor tua a plo  
ratuꝝ et oculus tuus a lachrymis.  
Apo. Absterget deꝝ omnē lachr̄ y  
mā ab oculis sanctorum viroꝝ: et tam  
nō erit amplius neqꝫ luctus: neqꝫ  
clamor: sed neqꝫ aliis dolor: qm̄  
priora transierunt. Ergo preciosa  
mors sanctorum viroꝝ: q̄ iusti here  
ditabunt terrā: et delectabūt in mul  
titudine pacis. Ergo non est dolen  
dum: sed potius congandendum si  
de p̄fici miseria ducat ad regē ad  
quāꝝ crēplū nos pducat tc. Vñme

# litterales

**C**ratio fanebris pro quoq[ue]c.  
Imperatore. Rege. Duce. Principe.  
Marchione et cetero. Ad regem. Dul-  
cissimum applicata.

## Rat Cōcur

**C**odus omnium tantum ad  
regiam in hoc ipso no-  
tui solum pandulse.

Verum etiam totius huic ore ma-  
ritima easu: ut voces messis audire  
posse nullo pacto considerem: An-  
diq[ue] ciues conelamant merent: as-  
flicterant: tum suburbani ad urbē  
meli: ac tristes vendunt: fundunt la-  
chrimas: et latus ad eclum tollunt.  
Id quod eos suetudine quadam in-  
ducti sacere circa mortuos consue-  
nere. Hec n. ipsa. Pandulse natu-  
ra tantum ducit: et sentimus et faci-  
mus: usq[ue] potius a vetustissimis  
habito: q[ue] ratione aliqua doctrina  
ve seruamus. ego vero rex illustris  
alia quadam via ad conspectum  
tuum venio: non tamen lachrima-  
rum expersus: neq[ue] doloris immanis  
serreus. n. essem: ac tygridi similis  
si karoli germani tu illius tanti ta-  
cti prestantis: atq[ue] admirandi du-  
ctoris nostri mortem una cum ce-  
teris q[ui] marino possem luctu non  
deploarem: ab aulaq[ue] ad tumulus  
summo cum dolore fletuq[ue] non p-  
sequere: hic n. eius iteritas quaq[ue]  
non interitus quidez: tete conture  
in primis victoria: vobisq[ue] Germanos  
te delcepit Baptista: nepotes: agna-  
tos atq[ue] cognatos attingit: itemq[ue]  
nosmetipso: qui vobis obedimur:  
deniq[ue] omnes qui litteris hoc. Un-

constantiam incolunt: concutit atq[ue]  
perturbat. Emanibus etenim om-  
nium nostris. karolus quoniam mar-  
me confilio floret: et ecce sua va-  
lens vulpisq[ue] suis aduenisq[ue] futur[us]  
erat: creptus est. Verum enim utro  
quid proficeret Pandulse si diu-  
tius tecum animi maceraret: si le-  
gem hanc ab initio conditaz: opas  
q[ue] et optimum: et diuinum omni-  
bus eque mortalibus seruandum  
obducta fronte despiceret: si in lu-  
cta lachrimisq[ue] cōtabesceret: si q[ue]li  
etiam a somno excitare poculum  
epulasq[ue] aspernarere: quod non/  
nulli dementes ac sensibus tantu[m]  
dedit efficiunt: germanus inquietus  
menus karolus mortuus est. Ita  
vero critus omnibus etiam anima-  
tibus et sernatur: et imminent. Itaq[ue]  
mortuus est: non tamen crudeliter apud  
externas ac barbaras nationes ve-  
neno consumptus: vt. Alnibal autem  
apud. Babylone et philippi ma-  
cedoniam regis filius. Alrauder.  
Non in peregrino littore nudus la-  
cuit: acq[ue] inseptus: quemadmo-  
dum in egyptio Pompeius: quez  
etiam satelles nequam Achillas ene-  
cauit. Loneremauit. Lodinus. Non  
apud ignoble linterium: in exilio  
suis despectus: mortem obiit: vt.  
Scipio. Maior. qui tot tataq[ue] de  
republica bni meritus fuerat: quam  
ipsam et reliqua. Emitantur. ex  
barthaginem saecibus eripuer-  
at: non a sodalibus circumventus: vt  
in hiberia. Sertorius. Non tan-  
de in senatu a suis cōfessus: vt Le-  
sar orbis terrar[um] dominus postremo